
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00440487- -UNC-ME#FL

 
VISTO

La nota: NO-2021-00439688-UNC-MI#FL presentada por el Director del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la
Facultad de Lenguas, Prof. Mgter. Víctor Hugo Sajoza Juric a través de las presentes actuaciones, en la que se detalla el listado
de los alumnos que aprobaron los Módulos de Idiomas Francés e Inglés durante el primer cuatrimestre 2021, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD 05/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en la Facultad de Filosofía
y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de
esta Facultad.

Que por Resolución HCD 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los
alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución HCD Nº 669/2009 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Francés (Lecto Comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas, con la Prueba de Suficiencia de Idioma Francés
requerida a los alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Inglés o Francés, según corresponda, a los alumnos de la
Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en un todo de acuerdo con lo informado por el
Director del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lengua.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, comunicar al Área de Enseñanza por medio electrónico.
Cumplido, archivar.

 







ANEXO I
RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA INGLÉS DEL PRIMER


CUATRIMESTRE 2021. 
FACULTAD DE ARTES


Apellido y nombres DNI Carrera que cursa
ALARCÓN, Maximiliano 39758093 Profesorado en Educación Musical
ALDERETE, María Luz 35472972 Licenciatura en Perfeccionamiento 


Instrumental (Piano) 
AMUCHASTEGUI, Carmela 
Lucía


40029340 Licenciatura en Artes Visuales


ANDJEL, Camila Giselle 40727226 Licenciatura en Artes Visuales
ACTIS, Denis Matías 39968564 Profesorado en Composición 


Musical (Plan 1986)
ARAYA ARAYA, Camilo 
Ignacio


95574050 Licenciatura en Teatro


ASCENCIO ENEDINA, 
Katherine


38061930 Profesorado en Composición 
Musical (Plan 1986) 


BÁEZ MENÉNDEZ, María 
Julieta


42812128 Licenciatura en Artes Visuales


BASSOLI, Guadalupe 39057184 Licenciatura en Artes Visuales
BORGATELLO, Ana Patricia 13109800 Licenciatura en Artes Visuales
CAPDEVILA, Edgar Adrián 39495643 Profesorado en Composición 


Musical (Plan 1986) 
CENTENAC, Oriana Ayelén 41750918 Licenciatura en Teatro
GALLETTI BALDI, Clara 40107352 Profesorado en Educación Plástica y


Visual
DELLA VEDOVA, Romina 
Edith


31804528 Licenciatura en Artes Visuales


DI MARCO , Arianna Azul 37733540 Licenciatura en Artes Visuales
DOMÍNGUEZ, María de los 
Ángeles


36575481 Licenciatura en Artes Visuales


GALLARDO,  Edgar Julián
40686517


Licenciatura en Teatro


GERONIMO BORRONI, 
Melina Ayelén


41503702 Licenciatura en Teatro


HERRERA PIÑEIRO, 
Malena


         39499201
Licenciatura en Artes Visuales


INSAURRALDE, Ana Sofía 42642750 Licenciatura en Artes Visuales
INSAURRALDE, Micaela 
Sol


42642749 Licenciatura en Composición 
Musical


LLAIQUEL,Facundo David 38299931 Licenciatura en Composición 
Musical (Plan 1986)


MAMANI, Jonatan Julio 
Elias


39230875 Licenciatura en Composición 
Musical (Plan 1986)


MARTINEZ CALIZAYA, 
Maricel Noelia


41323505 Profesorado en Educación Musical


MORENO, Lucrecia Anabel 41002582 Licenciatura en Artes Visuales
MORÓN, Huaira Luciana 39058283 Licenciatura en Artes Visuales
MUÑOZ, Malen 40298366 Licenciatura en Teatro
PEDERNERA, Mariel 26490445 Licenciatura en Artes Visuales







Alejandra
PEREYRA, María Julia 40113077 Licenciatura en Composición 


Musical (Plan 1986)
PÉREZ, María Eugenia 39935635 Licenciatura en Artes Visuales
PIOVESAN, Florencia Ailen 39936404 Licenciatura en Artes Visuales
PISCITELLO, Gastón 
Emanuel


34455255 Licenciatura en Artes Visuales


POGGI, Alexandro 38036831 Licenciatura en Artes Visuales
RAMIREZ, Natalia Belén 40109912 Profesorado en Educación Musical
RAVIOLO, María Victoria 39070169 Licenciatura en Artes Visuales
ROMERO, Jenifer del 
Milagro


41410505 Profesorado en Educación Musical


RUECK, Paula Andrea 26453184 Licenciatura en Artes Visuales
SALGADO, Lourdes Magalí 42162014 Profesorado en Educación Plástica y


Visual
SARAVIA, Axel Ariel 40676771 Licenciatura en Composición 


Musical (Plan 1986)
SCHMID JOFRE, María 
Belén


40937768 Licenciatura en Teatro


SCHOENFELD, María 
Milagros


40835114 Licenciatura en Artes Visuales


TOLABA, Camila del Valle 40898449 Licenciatura en Artes Visuales
TORRI, Agustín 38179565 Licenciatura en Artes Visuales
VAGLIENTI, Micaela 38329812 Licenciatura en Artes Visuales
VAZQUEZ, Milena Lucía 38105524 Licenciatura en Artes Visuales
UBINO, Juan Ignacio 40611658 Licenciatura en Composición 


Musical (Plan 1986)


RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA FRANCÉS DEL PRIMER
CUATRIMESTRE 2021. 


Apellido y nombre
completo


Nº de Matrícula/DNI Carrera que cursa


BIASUTTI CEBEIRO, 
Antonella


36431515 Licenciatura en Artes 
Visuales


CAMINOS, Claudia Andrea 29208559 Licenciatura en Cine y 
Televisión


DUCRET, Noemí Etelvina 13961900 Licenciatura en Teatro
ESCUDERO, José Hernán 40105954 Licenciatura en 


Composición Musical (Plan 
1986)


HERRERA, Tania Priscila 40799391 Licenciatura en Artes 
Visuales


JONTE PIZZO, Fiorella 
Lighuen


41519992 Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


MANZANO, Paloma 41523180  Licenciatura en Artes 
Visuales


RAMALLO, Leila Noemí 39736623 Licenciatura en Artes 
Visuales







ROCA, María Victoria 41225546 Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


RODRÍGUEZ, Melina 
Joanette


34209446 Licenciatura en Artes 
Visuales


ROSALES TESTONI, 
Milagros


39545389 Licenciatura en Artes 
Visuales


VILLAFAÑE, María Eulalia 37634883 Profesorado en Educación 
Plástica y Visual





	fecha: Martes 24 de Agosto de 2021
	numero_documento: RD-2021-471-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-08-24T11:19:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-24T11:20:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-24T11:27:17-0300
	GDE UNC




